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Z „Życia” Uczelni 
 

 
III Kongres Polskiego Towarzystwa Krioterapii 
 
W dniu 16 maja zakończył się III Kongres 

Polskiego Towarzystwa Krioterapii, zorganizo-
wany z okazji 30-lecia powstania pierwszej 
w  Polsce komory kriogenicznej, w Instytucie 
Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych 
PAN we Wrocławiu. Moment ten, czyli 1989 
rok uznaje się za początek tworzenia „Pol-
skiej Krioterapii”. Kongres odbył się pod Pa-
tronatem Honorowym Rektorów wielu uczelni 
Wrocławia i Katowic oraz Patronatem Nauko-
wym kilku towarzystw naukowych. Głównymi 
organizatorami spotkania były: Polskie Towa-
rzystwo Krioterapii, Akademia Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu i Spółka z o.o. Creator. 

 

W konferencji uczestniczyło ponad 100 na-
ukowców z całej Polski. Były to wybitne po-
staci kriogeniki i krioterapii, które podzieliły się 
z uczestnikami spotkania swoją wiedzą i do-
świadczeniem. Rozważania naukowe dotyczyły 
wpływu ekstremalnie niskich temperatur na 
ludzkie ciało. Obejmowały tematykę zastoso-
wań krioterapii we współczesnej medycynie, 
sporcie i welness&spa, w oparciu o najnowsze 
badania naukowe. Polska nadal jest świato-
wym liderem  budowy  kriokomór  oraz  badań 
podstawowych i klinicznych w zakresie oddzia-
ływania niskich temperatur na organizmy 
żywe. 
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W dowód uznania za aktywny udział w roz-
woju „Polskiej Krioterapii” wyróżnionych i uho-
norowanych zostało 16 osób z całej Polski: 
Z.  Raczkowski,  W. Stręk, A. Zaleski, H. Gre-
gorowicz, A. Wawrowska, Cz. Jezierski, 
Z. Wrzosek, A. Sieroń, K. Zimmer, D. Biały, 
J. Rymaszewska, H. Podbielska, M. Mraz, 
A. Skrzek, A. Stanek, Sp. z o.o.  Creator, Me-
trum Cryoflex Sp. z o.o. 

 

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Krioterapii pragnę gorąco po-
dziękować za udział wszystkim uczestnikom 
konferencji, a członkom Komitetu Naukowego 
i Organizacyjnego za wysoki poziom naukowy 
wystąpień, sprawną organizację i życzliwą at-
mosferę III Kongresu. 
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Prof. Marek Woźniewski wybrany do Rady Doskonałości Naukowej 
 

 

Profesor Marek Woźniewski został wy-
brany do Rady Doskonałości Naukowej. 
1  czerwca rozpocznie się pierwsza kadencja 
Rady, jednostki działającej na rzecz rozwoju 
kadry naukowej. Jej celem będzie dbanie o 
najwyższe standardy jakości działalności nau-
kowej wymagane do uzyskania stopni nauko-
wych, stopni w zakresie sztuki i tytułu profe-
sora . 

 
 
 
 
 
III Festyn Sportowo-Rekreacyjny „Przewietrz się na Olimpijskim 
z  AWF Wrocław” już za nami 

 
W sobotę, 25 maja 2019 roku, Akademia 

Wychowania Fizycznego oraz Klub Sportowy 
AZS - AWF Wrocław zorganizowali, już po raz 
trzeci, Festyn Sportowo-Rekreacyjny "Prze-
wietrz się na Olimpijskim z AWF Wrocław". 
Wydarzenie tradycyjnie odbyło się na Polach 
Marsowych w kompleksie Stadionu Olimpij-
skiego. Uroczystego otwarcia dokonali JM Rek-
tor Akademii Wychowania Fizycznego we Wro-
cławiu, dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF, Pre-
zydent Wrocławia Pan Jacek Sutryk oraz Pan 
Michał Bobowiec członek Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Podczas wydarzenie 
obecni byli również rektorzy wrocławskich 
uczelni i ich przedstawiciele, a także przedsta-
wiciele władz wojewódzkich, samorządowych, 
sportowcy (Olimpijczycy i absolwenci AWF 
Wrocław) oraz wieloletni i nowi przyjaciele na-
szej Uczelni. 
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Celem festynu była, podobnie jak w ubie-
głym roku, popularyzacja aktywnie spędza-
nego czasu wolnego wśród mieszkańców Wro-
cławia i całego regionu oraz prezentacja za-
proszonych klubów sportowych. Wśród wielu 
atrakcji prezentowane były liczne dyscypliny 
sportowe: piłka nożna (WKS Śląsk Wrocław), 
piłka nożna plażowa, siatkówka plażowa (AZS-
AWF Wrocław), koszykówka – Ślęza Wrocław 
i WKS Śląsk Wrocław, wielobój rekreacyjny, 
turniej bocce dla osób z niepełnosprawnością, 
badminton (Akademickie Mistrzostwa Wrocła-
wia Par Mieszanych), pokazy ratownictwa 
wodnego oraz zabawy w wodzie na krytej pły-
walni, tenis stołowy (AZS-AWF Wrocław), 
skimboarding, gimnastyka i tenis ziemny (AZS-
AWF Wrocław) oraz strzelectwo sportowe 
(WKS Śląsk Wrocław).  Pojawiły się także pre-
zentacje nowych dyscyplin sportowych takich 
jak, zapasy, judo (WKS Śląsk Wrocław), beach 
tenis, kolarstwo (Karolina Jaworzyna Śląska), 
narciarstwo (Klub Narciarski Wrocław), rugby 

(Rugby Wrocław). Nie zabrakło oczywiście fol-
kowej wizytówki naszej Akademii, wspania-
łego Zespołu Pieśni i Tańca AWF Wrocław, 
który w dwóch wejściach skupił na sobie 
uwagę uczestników bez względu na wiek. 
W ramach występów artystycznych, świetnie 
zaprezentowali się studenci Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, którzy jako zespół „Nestor” 
wykonali Zorbę. 

W tym roku dodatkowymi atrakcjami były 
prezentacje samochodu rajdowego dla naj-
młodszych, wozu strażackiego oraz wozu woj-
skowego (Dziękujemy). 

Wzorem ubiegłego roku nie zabrakło sta-
nowiska rekrutacyjnego AWF Wrocław – 
„Otwarte Drzwi”, które cieszyło się dużym za-
interesowaniem, gdzie pracownicy naszej 
Uczelni prezentowali Wydziały oraz udzielali 
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wszelkich niezbędnych informacji dotyczących 
studiowania w naszej Akademii.  

Dużym zainteresowaniem cieszyło się sta-
nowisko do badań motorycznych oraz stano-
wisko pomiaru składu ciała, gdzie pracownicy 
naszej Uczelni w krótkim czasie badali zainte-
resowanych i informowali ich o parametrach 
somatycznych. 

Po raz drugi wietrzyła się z nami Fundacja 
„Kolorowe Dni”, dzięki której uczestnicy fe-
stynu mogli skorzystać z podstawowej diagno-
styki medycznej i konsultacji lekarskiej. Trady-
cyjnie funkcjonariusze miejskiej policji, w ra-
mach działań prewencyjnych znakowali chęt-
nym rowery (Dziękujemy). 

W programie festynu nie zabrakło prezen-
tacji naszych wspaniałych dolnośląskich olim-
pijczyków, wśród których nie zabrakło Renaty 
Mauer-Różańskiej, Danuty Bułkowskiej-Milej, 
Joanny Linkiewicz, Wacława Hamerlińskiego, 
Kazimierza Kurzawskiego, Pawła Rańdy, Ra-
fała Omelki i Jacka Lojtka. 

Całe wydarzenie w dynamiczny i atrakcyjny 
sposób w sportowym tempie, poprowadzili Da-
wid Kutryn i Robert Skrzyński. 

Szczególne słowa uznania należą się wo-
lontariuszom, naszym wspaniałym, zaangażo-
wanym studentom, za co bardzo serdecznie im 
dziękujemy i Uczelnianej Radzie Samorządu 
Studenckiego. 

Po raz kolejny przekonaliśmy się, że okre-
ślenie „Słoneczna Uczelnia” nie jest przypad-
kowe, a warunki atmosferyczne w sobotę były 
tego dobitnym potwierdzeniem. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie 
oraz wspaniałą zabawę i doskonała atmosferę. 
Do zobaczenia za rok – 24 maja 2020 roku 
Patronat honorowy festynu: 
Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola 
Polski Komitet Olimpijski 
Polski Komitet Nieolimpijski 
Patronat medialny: 
SPORTGAME 
Słowo Sportowe 
Gazeta Wrocławska 

Władze Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu oraz KS AZS-AWF Wrocław skła-
dają serdeczne podziękowania za wsparcie 
i  pomoc w organizacji festynu następującym 
partnerom: 

· Miasto Wrocław 
· Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego 
· Firma SONKO 
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· Kawiarnia Mała Czarna 
· Komisariat Policji Wrocław Śródmieście 
· Catering 
· Dacco 
W ramach festynu wystąpiły następujące 

aktywności, kluby sportowe oraz zespoły, któ-
rym bardzo serdecznie dziękujemy: 

· Zespół Pieśni i Tańca AWF "Kalina" 
· ratownictwo wodne, 
· fistball (WSZS) 
· ultimate, 
· rugby (Rugby Wrocław), 
· wielobój rekreacyjny, 
· skimboarding, 
· Uniwersytet Trzeciego Wieku AWF 

Wrocław w towarzystwie Zespołu "Ne-
stor", 

· Fundacja "Kolorowe dni", 
· Centralne Laboratorium Naukowe, 
· znakowanie rowerów (Komisariat Poli-

cji Wrocław Śródmieście), 
· bocce dla osób z niepełnosprawnością, 
· petanka (TKKF), 
· zabawy w wodzie i ratownictwo wodne 

(kryta pływalnia), 

· 1KS Ślęza Wrocław - turniej dziewczy-
nek w koszykówce, 

· siatkówka plażowa (AZS-AWF  
Wrocław), 

· strzelectwo sportowe (WKS Śląsk  
Wrocław), 

· koszykówka (WKS Śląsk Wrocław), 
· piłka nożna (WKS Śląsk Wrocław), 
· zapasy (WKS Śląsk Wrocław), 
· judo (WKS Śląsk Wrocław), 
· gimnastyka (AZS-AWF Wrocław), 
· tenis stołowy (AZS-AWF Wrocław), 
· tenis ziemny (AZS-AWF Wrocław), 
· kolarstwo (Karolina Jaworzyna Śląska), 
· piłka nożna (Karolina Jaworzyna Śląska), 
· badminton, 
· piłka nożna małe gry, 
· piłka nożna plażowa, 
· narciarstwo (Klub Narciarski Wrocław) 
· streetbasket – Turniej finałowy SZS 

Dolny Śląsk 
· pomiar składu ciała 
· AWF Wrocław „Otwarte drzwi” 
· Beach tennis 
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Piknik "Pod Kasztanami" Stowarzyszenia Absolewntów AWF 
 
Stowarzyszenie Absolwentów AWF  we 

Wrocławiu zrealizowało w dn. 24.05.2019 r. 
plenerowe spotkanie pn. „Piknik pod kaszta-
nami” . Wydarzenie  odbyło się w miej-
scu  szczególnie nam bliskim, w pobliżu   bu-
dynków dydaktycznych  usytuowanych przy ul 
Witelona 25 gdzie przed laty odbyło się  pierw-
sze posiedzenie Rady Wydziału. Prezes Stowa-
rzyszenia  Halina Jezierska  po przywita-
niu  obecnych  osób oddała głos Prorektorowi 
ds. Nauczania dr. hab. Ryszardowi Bartoszewi-
czowi, który w serdecznych słowach zapewnił, 
że dalsza współpraca pomiędzy Stowarzysze-
niem i władzami Uczelni  nadal będzie miała 
owocny  charakter.  

Miłym akcentem uroczystości otwarcia było 
nadanie tytułu Honorowego Prezesa Stowa-
rzyszenia dr. Władysławowi Kopysiowi. W pik-

niku  uczestniczył  także inicjator Stowarzysze-
nia były rektor AWF we Wrocławiu prof. Tade-
usz Bober. 

Po wysłuchaniu występu wokalnego uta-
lentowanej studentki naszej Uczelni  Karoliny 
Gefert i  pamiątkowej wspólnej fotografii od-
była się degustacja smakowitego poczęstunku 
ufundowanego przez niezastąpionych  dar-
czyńców:  dr. Władysława Kopysia i dr. Adama 
Dziąsko.  

Czas uczestnikom  spotkania szybko  mijał 
na sentymentalnych  wspomnieniach i wza-
jemnych serdecznościach. Piknik zakoń-
czyła  deklaracja spotkania się w tym miejscu 
w  komplecie już za rok.  

Dziękujemy pracownikom działu gospodar-
czego AWF we Wrocławiu za pomoc w przygo-
towaniu i realizacji wydarzenia. 

  Henryk Nawara 
Centrum Historii Uczelni 
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Profesor Jean Neils-Strunjas z wizytą w AWF Wrocław 
 
W dniach 17-28.05.2019 r. gościła w Pol-

sce prof. Jean Neils-Strunjas z Western 
Kentucky University, która wspólnie z prof. Ja-
sonem Crandall oraz prof. Matthew Shake 
współpracuje z prof. Grzegorzem Żurkiem, 
kierownikiem Zakładu Neurokognitywistyki 
w  ramach projektu BINGOCIZE. 

Wizyta prof. Strunjas była związana z rea-
lizacją polsko-amerykańskich badań nauko-
wych wśród seniorów, poświęconych zastoso-
waniu aplikacji mobilnej do stymulowania ich 
aktywności fizycznej, podnoszenia poziomu 
edukacji zdrowotnej oraz przeciwdziałaniu wy-
kluczenia społecznego. W styczniu 2018 roku, 
dzięki staraniom prof. Grzegorza Żurka, Aka-
demia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
podpisała z Western Kentucky University 
umowę licencyjną na wykorzystanie aplikacji 
BINGOCIZE w badaniach wśród polskich se-
niorów. Badania naukowe z wykorzystaniem 
tej aplikacji w USA otrzymały do tej pory 
wsparcie finansowe kilku milionów dolarów 
z  różnych instytucji wspierających naukę, za-
równo stanowych jak i narodowych, w tym 
z  amerykańskiego Narodowego Instytutu 
Zdrowia. BINGOCIZE cieszy się także bardzo 
dużym zainteresowaniem w domach opieki, 
gdzie z powodzeniem jest stosowana w pracy 
na rzecz osób starszych. 

   
Podczas wizyty Pani Profesor w naszej Aka-

demii doszło również do spotkania z Rektorem 
Prof. Andrzejem Rokitą. Podczas rozmowy 
poruszane były kwestie związane z samą wi-
zytą, odbiorem naszej Uczelni oraz możliwo-
ściach współpracy pomiędzy naszymi ośrod-
kami. 

Prof. Strunjas miała możliwość zapoznania 
się z uczelnią, wygłosiła wykład dla studentów 
AWF we Wrocławiu, była pod wielkim wraże-
niem rozmachu imprezy Przewietrz się na 
Olimpijskim z AWF Wrocław, zapoznała się też 
z piłkami edukacyjnymi EDUball / BRAINball 
i możliwością ich wykorzystania w nauce ję-
zyka angielskiego i hiszpańskiego.  

Wizyta prof. Strunjas jest zapowiedzią ko-
lejnej wizyty osoby z zespołu BINGOCIZE. 
W październiku br. we Wrocławiu gościć bę-
dzie prof. Jason Crandall, pomysłodawca 
i  twórca aplikacji BINGOCIZE. 

Już dziś serdecznie zapraszamy na otwarte 
spotkania w murach Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu. 
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Umowa na e-usługi została podpisana 
 
Umowa na e-usługi została podpisana – 27 maja bieżą-

cego roku, podczas konferencji prasowej została z udziałem 
Marszałka Województwa Pana Cezarego Przybylskiego, zo-
stała podpisana umowa, na mocy której Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskiego przekaże 5,5 miliona zło-
tych na realizację programu „Platforma usług elektronicz-
nych UPWr, UMW i AWF Wrocław - przyjazne e-uczelnie". 

Głównym celem projektu partnerskiego jest wprowa-
dzenie zintegrowanego rozwoju systemów informatycz-
nych, które mają funkcjonować w środowisku akademic-
kim, prowadząc do poprawy jakości, zarządzania i wartości 
informacji, jak również oceny usług i potrzeb informacyj-
nych dla całego środowiska akademickiego, w szczególno-
ści studentów oraz zewnętrznych podmiotów współpracu-
jących z uczelniami. 

Zakres projektu obejmuje między innymi dostarczenie 
platformy usług elektronicznych. Podczas konferencji pra-
sowej, w której udział więzi Prof. Tadeusz Trziszka (Rektor UPWr), Prof. Marek Ziętek (Rektor UMW) 
oraz Rektor naszej Akademii Prof. Andrzej Rokita podkreślono, że projekt ten jest kolejnym we Wro-
cławiu, który integruje środowisko akademickie, a przy tym na szeroką skalę poprawia jego funkcjo-
nowanie w obszarze informatyzacji i administracji. 

Jak podkreślił Prof. Rokita – uczelnie wchodzą w nową jakość obsługi studenta, dzięki elektro-
nicznemu obiegowi dokumentów i funkcjonowaniu e-teczki. Student będzie mógł na bieżąco i w  spo-
sób transparentny obserwować jak realizowane są jego sprawy.  

Fot Adam Zadrzywilski 



Życie Akademickie – Newsletter czerwiec 2019 
Pismo społeczności Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

S t r o n a  | 11 
Redakcja Życia Akademickiego: 
Redaktor naczelna - Ligia Poniatowska, Redaktor techniczny – Anna Cierniak, Fot. Henryk Nawara, Andrzej Nowak 
Adres redakcji: Wrocław, ul. Banacha 11, e-mail: zycie@awf.wroc.pl, tel. 602695221, 609109764. 

Podsumowanie turnieju tenisa „O puchar Rektora AWF we Wrocławiu” 
 

We wtorek 28 maja 2019 roku Turniej Te-
nisa „O Puchar Rektora Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu”. Turniej przepro-
wadzono w ramach AWFalii na kortach AWF 
Wrocław. Jest to pierwszy turniej pod patrona-
tem naszego Rektora, lecz same rozgrywki 
mają już 10-letnią tradycję i są kontynuacją 
dziewięciu edycji Turnieju Tenisa „O Puchar 
Dziekana Wydziału Fizjoterapii”. Pierwszy tur-
niej odbył się 14.05.2010 roku z okazji 15 rocz-
nicy powstania Wydziału Fizjoterapii. 

W tym roku na listę startową wpisało się 
blisko dwadzieścia osób w trzech kategoriach: 
„debel” – pracownicy AWF oraz w rozgrywkach 
singlowych studentek i studentów. 

O godzinie 10.30 Rektora Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu dr hab. An-
drzejem Rokitą prof. AWF dokonał oficjalnego 
otwarcia zawodów i przywitania licznej grupy 
miłośników gry w tenisa. 

Wyrównana gra w kategorii „debel” - pra-
cownicy AWF zakończyła się wygraną duetu dr 

Tadeusz Niebudek i Marek Golonka, przed ze-
społem prof. dr hab. Marek Woźniewski i dr 
Rafał Piechura. Wśród studentów w kategorii 
studentek najlepsza okazała się Katarzyna 
Gergont (Sport) pokonując w finale Oliwię Sa-
prun (Sport). W kategorii studentów mężczyzn 
w wyrównanym meczu zwyciężył Jakub Zie-
lonka (Sport) przed Michałem Komorowskim 
(Wychowanie Fizyczne). 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, 
a  zwycięzcy poszczególnych kategorii puchary 
oraz koszulki AWFalii od Samorządu Studenc-
kiego. W trakcie rozgrywek zawodnicy mogli 
skorzystać z napojów oraz posiłku regenera-
cyjnego w postaci grochówki. Nad organizacją 
i prawidłowym przebiegiem Turnieju Tenisa 
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„O  Puchar Rektora Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu” dbali dr Przemysław 
Lewandowski i dr Maciej Kochański przy po-
mocy wolontariuszy z Wydziału Fizjoterapii. 

Zapraszamy za rok wszystkich chętnych 
pracowników i studentów AWF Wrocław do 
udziału w kolejnej edycji Turnieju Tenisa 
„O  Puchar Rektora Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu”. 

Maciej Kochański 
 
Fot. Jakub Stolarski 
 
 
XII Onkoigrzyska Dzieci i Młodzieży 
 
8 czerwca 2019 o godzinie 10.00 przy 

dźwiękach Orkiestry Reprezentacyjnej Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu za-
inaugurowane zostały XII Dolnośląskie Onkoi-
grzyska Dzieci i Młodzieży. Jak co roku na Sta-
dion Lekkoatletyczny Stadionu Olimpijskiego 
przybyli młodzi sportowcy z Dolnego Śląska 
oraz Czech. 

Uroczyste otwarcie odbyło się zgodnie 
z  ceremoniałem olimpijskim.  

Po przemarszu wszyscy uczestnicy XII Dol-
nośląskich Onkoigrzysk Dzieci i Młodzieży zo-
stali przywitani przez JM Rektora Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu dr hab. 
Andrzeja Rokitę – prof. AWF, dr hab. Marka 
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Ussowicza - Przedstawiciela Uniwersytetu Me-
dycznego, Kliniki Transplantacji Szpiku, Onko-
logii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu 
oraz prof. Petra Sedlaczka z Klinika dětské he-
matologie a onkologi w Pradze. Dzieci wraz 
z  zawodniczkami Volley Wrocław wciągnęły 
flagę olimpijską, Olaf z zawodnikami Panthers 
Wrocław zapalił olimpijski znicz, a w imieniu 
wszystkich zawodników ślubowanie złożył 
Kuba.  

Kwiaty od JM Rektora otrzymała także naj-
młodsza w historii uczestniczka Onkoigrzysk – 
18-miesięczna Lena. 

Uroczystość otwarcia uświetniły ponadto 
występy artystyczne z udziałem grupy DANCE 

LIFE z Kamiennej Góry, Kid's New Circus oraz 
muzyków platformy kreatywnej TONY. 

Po krótkiej rozgrzewce odbył się bieg ro-

dzinny, w którym całe rodziny pokonywały bie-
giem, marszem bądź spacerem dystans 400 
metrów. Następnie młodzi sportowcy rywalizo-
wali w biegu sprinterskim, skoku w dal, rzucie 
piłeczką palantową, tenisie stołowym oraz 
badmintonie. Odbyły się także rozgrywki pił-
karskie. 

Ponadto podczas całego dnia dodatkowe 
atrakcje czekały na wszystkich w specjalnie 
przygotowanym ogródku rekreacyjnym. 

Zwieńczeniem olimpijskich zmagań były 
medale i nagrody. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom ich wielkich sukcesów! 

 
 
Fot. A. Nowak 
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70 lat Biblioteki AWF Wrocław 
 

 
W dniu 7 czerwca 2019 r. Biblioteka Główna 

AWF obchodziła 70-lecie działalności.  Na uroczy-
stość przybyły Władze Uczelni, senatorzy, pracow-
nicy i studenci AWF oraz emerytowani pracownicy 
biblioteki z dyr. Marią Maciejewską-Kwapisz na 
czele. 

 

 

JM Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 
dr hab. Andrzej Rokita, prof. AWF powiedział kilka słów o Biblio-
tece, wspomniał o jej początkach i zmianach jakie zaszły na 
przestrzeni lat.  

 

 

 

 

 

Pani Prorektor prof. dr hab. Małgorzata Słowiń-
ska-Lisowska złożyła wszystkim bibliotekarzom życzenia z okazji jubileuszu. Miłe słowa skierowały 

do przybyłych gości Pani prof. dr hab. Zofia Ignasiak, przewodnicząca 
Rady Bibliotecznej oraz Pani Dziekan Wydziału Wychowania Fizycz-
nego prof. dr hab. Teresa Sławińska-Ochla.  

Największą niespodziankę Bibliotece i bibliotekarzom sprawił prof. 
dr hab. Marek Woźniewski. Oprócz kilku ciepłych słów podarował Bi-
bliotece bardzo cenne książki: 4-tomowe wydanie "Anatomii czło-
wieka"  Adama Bochenka z początku XX w., pochodzące z prywat-
nych zbiorów rodzinnych. 

Dyrektor biblioteki mgr Ewa Zysek-Nockowska zaprezentowała 
multimedialną opowieść o historii Biblioteki, teraźniejszości i planach 
na przyszłość. Dużym zainteresowaniem cieszyło się zwiedzanie bi-
blioteki i poznanie niedostępnych dla użytkowników pomieszczeń. 
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Bibliotekarze składają serdeczne podziękowania dla wszystkich przybyłych na uroczystość, za urocze 
i wzruszające spotkanie, wspomnienia, wspólne rozmowy, zdjęcia i niezapomniane chwile. 

Zachęcamy do wizyt w Bibliotece AWF i wirtualnych odwiedzin na facebooku i instagramie. 
 Do zobaczenia! 
 
 
Podsumowanie Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnianej 
 
13 czerwca br. miało miejsce podsumowanie ry-

walizacji prowadzonej w ramach rozgrywek DLM 
2018/2019. W uroczystości przygotowanej przez or-
ganizatora przedsięwzięcia Dolnośląską Organizację 
Środowiskową AZS naszą Uczelnię reprezentowali: 
Rektor AWF we Wrocławiu dr hab. Andrzej Rokita, 
prof. AWF, Prezes DOŚ AZS prof. Juliusz Migasiewicz, 
Prorektor ds. Studenckich i Sportu Akademickiego 
dr  Agnieszka Pisula-Lewandowska, Dyrektor AZS 
AWF dr hab. Kazimierz Witkowski. Wśród zaproszo-
nych gości obecni byli także Rektor UP dwóch ubiegłych kadencji prof. Roman Kołacz, a także Dy-
rektor Departamentu Rozwoju Społecznego i Rynku Pracy dr Wojciech Biliński. Wśród licznego grona 
studentów nie zabrakło trenerów i opiekunów sekcji. Uroczystość prowadził znany i lubiany wrocław-
ski dziennikarz sportowy Wojciech Koerber. 
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Miłym akcentem pierwszej części spotkania było wręczenie 
dr. Henrykowi Nawarze nagrody za szczególne zasługi dla roz-
woju sportu akademickiego. 

Specjalnymi wyróżnieniami uhonorowano tegorocznych 
medalistów Akademickich Mistrzostw Polski. Otrzymali je stu-
denci AWF: Agnieszka Gajdowska, Jagoda Filipek, Mieszko 
Palmi-Kukiełko, Dominika Sasin, Dagmara Bogucka, Monika 
Skorupa, Natalia Kaczmarek, Weronika Chojka, Anna Pałys, Ka-
rolina Wrzesińska, Aleksander Adamów, Michał Bąbos, Magda-
lena Zielińska, Iwona Kohut, Anna Niemczyk, Agata Kaliciak, 
Natalia Kaczmarek, Julia Ryczak, Mateusz Jopek, Wojciech Pra-
czyk. W imieniu srebrnej drużyny piłkarzy nożnych wyróżnienia 
odebrali: Adam Bońkowski, Bartłomiej Błaszczyk i trener ze-
społu Piotr Wysoczański. 

 
Studenci Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu wygrali tegoroczną rywalizację w kla-

syfikacji końcowej kobiet, zajmując II miejsce w klasyfikacji generalnej. Wysoką lokatę końcową 
zdobyliśmy dzięki bardzo dobrym rezultatom wielu naszych sportowców, którym Rektor AWF dr hab. 
Andrzej Rokita, prof. AWF złożył gratulacje i podziękowania. 

Koordynator ds. sportu powszechnego 
Henryk Nawara 

 
 
Zakończenie roku - Uniwersytet Trzeciego Wieku 
 
W dniu 14.06.2019 roku odbyło się zakoń-

czenie roku akademickiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku działającego w naszej Uczelni. 
Uroczystość połączona była z zakończeniem 
Akademii Bezpiecznego Seniora, organizowa-
nej prze Komendę Miejską Policji we Wrocła-
wiu. Uroczystość uświetnili swoją obecnością 
naczelnik Wydziału Prewencji i Patrolowego 



Życie Akademickie – Newsletter czerwiec 2019 
Pismo społeczności Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

S t r o n a  | 17 
Redakcja Życia Akademickiego: 
Redaktor naczelna - Ligia Poniatowska, Redaktor techniczny – Anna Cierniak, Fot. Henryk Nawara, Andrzej Nowak 
Adres redakcji: Wrocław, ul. Banacha 11, e-mail: zycie@awf.wroc.pl, tel. 602695221, 609109764. 

Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu komi-
sarz Joanna Cieciorko, Prorektor ds. Nauczania 
dr hab. Ryszard Bartoszewicz, prof.. AWF Wro-
cław, przedstawiciele Rady Programowo-Nau-
kowej UTW AWF we Wrocławiu w osobach: dr 
hab. Małgorzaty Mraz prof. AWF Wrocław i dra 
hab. Jarosława Domaradzki prof. AWF oraz 
przedstawiciele grona wykładowców prowa-
dzących zajęcia w ramach UTW. 

Akademia – Bezpieczny Senior to cykl spo-
tkań ze seniorami na temat bezpieczeństwa 
w  życiu codziennym osób starszych. W trakcie 
zajęć uczestnicy dowiedzieli się o rodzajach 
przestępstw, dokonywanych na szkodę osób 
starszych, jak się przed nimi bronić i jak ich 
unikać.  

Zagadnieniami poruszanymi na zajęciach 
były również aspekty zachowania się w sytua-
cjach zagrożenia, jak bronić się przed prze-
mocą wobec starszych, jak udzielać pierwszej 
pomocy przedmedycznej, oraz jak przekazać 
informację, by komunikat w razie zagrożenia 
był krótki a zawierał najwięcej danych.  

Zajęcia cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem wśród studentów seniorów naszego 
UTW, którzy na zakończenie Akademii otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy oraz wyróżnienia. 

W drugiej części spotkania pożegnano 
grono studentów kolejnego już rocznika koń-
czącego trzyletni tok studiów w UTW AWF 
Wrocław. Absolwenci  z rąk Prorektora ds. Na-
uczania dr hab. Ryszarda Bartoszewicza otrzy-

mali dyplomy ukończenia Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku AWF we Wrocławiu oraz skromne 
upominki. 
Uroczystość uświetniły występy Orkiestry Re-
prezentacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji. 

Fot. J. Stolarski 
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AWF Wrocław na „7. PKO Nocny Wrocław Półmaraton 
 
W sobotę 15 czerwca 2019 po raz siódmy 

odbyła się największa w Polsce cykliczna, 
nocna impreza biegowa „Nocny Wrocław Pół-
maraton”, której partnerem jest również nasza 
Akademia. Otwarcia imprezy dokonali Dyrek-
tor Wrocław Maratonu Wojciech Gęstwa, Pre-
zydent Wrocławia Jacek Sutryk oraz Rektor 
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu dr hab. Andrzej Rokita prof. AWF. 

W sobotę 15 czerwca 2019 po raz siódmy 
odbyła się największa w Polsce cykliczna, 
nocna impreza biegowa „Nocny Wrocław Pół-
maraton”, której partnerem jest również nasza 
Akademia. Otwarcia imprezy dokonali Dyrek-
tor Wrocław Maratonu Wojciech Gęstwa, Pre-
zydent Wrocławia Jacek Sutryk oraz Rektor 
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu dr hab. Andrzej Rokita prof. AWF. 

O godzinie 22 przy bezdźwiękowych efek-
tach pirotechnicznych i muzyce wystartowało 

ze Stadionu Olimpijskiego blisko 11 tysięcy za-
wodników, których pomimo deszczu czekał do 
pokonania dystans 21,0975 km. Tuż przed 
startem po raz pierwszy w powojennej historii 
Stadionu Olimpijskiego został zapalony znicz 
olimpijski na wieży zegarowej. Kilka minut po 
godzinie 23 na mecie zaczęli pojawiać się 
pierwsi zawodnicy. W kategorii mężczyzn zwy-
ciężył Etiopczyk Gelau Getaye (1:04:38), ko-
lejne dwa miejsca zajęli Polacy Artur Kozłowski 
(01:05:03) i Szymon Kulka (1:05:13). W kate-
gorii kobiet dominowała Oleksandra Shafar 
(01:12:15) z Ukrainy przed Kenijkami Caroline 
Jebet Korir (01:12:18) i Ruth Nundu Mbatha 
(01:15:57). 

Nad przyśpieszeniem restytucji powysiłko-
wej dbali wolontariusze z AWF Wrocław wspo-
magani przez studentów z zaprzyjaźnionych 
uczelni wrocławskich. Stoły do masażu dostar-
czyła współpracująca z naszą Alma Mater 
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firma Habys. Jeszcze przed przybyciem pierw-
szych zawodników strefę masażu odwiedził 
Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu dr hab. Andrzej Rokita prof. AWF, 
który podziękował studentom za ich zaangażo-
wanie i zachęcał do dalszego rozwoju na tej 
niwie. Tradycyjnie organizacją strefy masażu 
i  opieką nad wolontariuszami zajęli się pra-
cownicy Zespołu Odnowy Biologicznej w skła-
dzie dr Maciej Kochański, dr Ryszard Pawelec 
i dr Rafał Szafraniec.  

Wszyscy wolontariusze zabezpieczeni zo-
stali w napoje, posiłek, koszulki, „smycze”, 
identyfikatory, rękawiczki lateksowe, kremy do 
masażu a także otrzymali certyfikaty: „Za po-
moc z zakresu odnowy biologicznej na 7. PKO 
Nocny Wrocław Półmaraton”. 

Zapraszamy wszystkich chętnych 
15.09.2019 do wolontariatu w strefie masażu 
na „37. PKO Wrocław Maraton”.  

Zgłoszenia proszę przesyłać na adres: ma-
ciej.kochanski@awf.wroc.pl 

Fot. Maciej Kochański
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I Ogólnopolska Olimpiada Kosmetologów 
 

31 maja 2019 r w Wyższej Szkole Edukacji i Terapii 
im. Prof. Kazimiery Milanowskiej odbyła się 1 Ogólno-
polska Olimpiada Kosmetologów. Do komitetu nauko-
wego oraz składu jurorskiego Mistrzostw została po-
wołana mgr Katarzyna Fitrzyk z Katedry Kosmetologii 
AWF we Wrocławiu. 

Podczas tego prestiżowego wydarzenia udało się 
zebrać wielu ekspertów i pasjonatów kosmetologii. 
W  Mistrzostwach wzięło udział 79 studentów repre-
zentujących uczelnie z całej Polski. Akademię Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu reprezentowały: 
Agata Huczuk, Paulina Bużan, Julia Ratuszny, Patrycja Otrzonsek, Anastazja Tancogne oraz Marta 
Dubielecka. 

Bardzo miło nam poinformować, iż zaszczytne 3 miejsce I Ogólnopolskiej Olimpiady Kosmetolo-
gów przypadło naszej studentce pani Marcie Dubieleckiej. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych! 

 
 

Dofinansowanie projektów z NCBiR 
 
Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiuotrzy-

mała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację 
dwóch projektów, w których Instytucją Pośredniczącą 
jest  Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. 

Podpisano dwie umowy na łączną wartość otrzyma-
nego dofinansowania ponad 13 mln. zł. Pierwsza umowa podpisana dnia 05.06.2019 r. dotyczy rea-
lizacji projektu  Zintegrowany program rozwoju AWF Wrocław (Wartość projektu: 8 230 372,14zł). 

Druga mowa podpisana dnia 04.06.2019 r. związana jest z realizacją  projektu Zintegrowany 
program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego (Wartość projektu: 5 180 555,65zł). 

Przedmiotem projektu pt. Zintegrowany program rozwoju AWF Wrocław  jest podniesienie kom-
petencji studentów studiów  stacjonarnych AWF Wrocław, jak również kompetencji dydaktycznych 
pracowników uczelni oraz wprowadzenie zmian organizacyjno-technologicznych procesu kształcenia 
w latach 01.07.2019r. - 30.06.2023r. 

Zadania  realizowane w ramach projektu: 
· Dostosowanie programów kształcenia i realizacja zajęć w nowej formule na specjalizacjach 

instruktorskich 
· Podnoszenie kompetencji studentów 
· Podnoszenie kompetencji pracowników 
· Wsparcie informatycznych narzędzi zarządzania uczelnią 
Celem drugiego projektu pt. Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regional-

nego  jest podniesienie kompetencji studentów studiów stacjonarnych AWF we Wrocławiu, realizacja 
studiów doktoranckich w nowej formule szkoły doktorskiej oraz wprowadzenie zmian organizacyjno-
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technologicznych procesu kształcenia w okresie 01.07.2019r. – 30.06.2023r. zgodnie z założeniami 
Regionalnej Strategii Innowacji Województwa dolnośląskiego 2011-2020. 

Zadania  realizowane w ramach projektu: 
· Włączenie wykładowców z zagranicy w prowadzenie programów kształcenia na AWF Wrocław 
· Podnoszenie kompetencji studentów 
· Tworzenie i realizacja interdyscyplinarnego programu studiów doktoranckich- szkoła doktorska 
· Wsparcie informatycznych narzędzi zarządzania uczelnią 
 
 
Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola w naszej Akademii 

26 czerwca br. Rektorzy Uczelni Wrocławia i Opola byli gośćmi Akademii Wychowania Fizycznego 
we Wrocławiu, w ramach comiesięcznego spotkania Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola. 
Poza Rektorami i Prorektorami wrocławskich uczelni, gośćmi Rektora naszej Uczelni, dr hab. Andrzeja 
Rokity prof. AWF, była przedstawicielka Wojewody Dolnośląskiego Pani Małgorzata Hasiewicz, dy-
rektor Wydziału Nadzoru i Kontroli w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim oraz przedstawiciel 
Urzędu Miasta, Pan dr Jacek Ossowski, Sekretarz Rady ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Pre-
zydencie Wrocławia. Podczas spotkania obecni byli także członkowie Rady Uczelni AWF Wrocław, 
których przedstawił, przybyłym na spotkanie, Rektor Rokita. 

W dalszej części spotkania Rektor naszej Akademii przedstawił krótką prezentację Uczelni, która 
uwzględniała wszystkie obszary jej funkcjonowania oraz zaproponował dyskusję na temat szans 
i  zagrożeń związanych z wynajmem obiektów uczelni publicznych. Obecni na spotkaniu Rektorzy, 
aktywnie uczestniczyli w tej dyskusji, przedstawiając przykłady kontrowersyjnych sytuacji, z którymi 
się spotkali. Mimo bardzo gorącej aury, obrady przebiegały w bardzo dobrej atmosferze. Kolejne 
spotkanie Rektorów odbędzie się we wrześniu. 
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„Wieczór Naukowca” – podczas posiedzenia Senatu Rektor wręczył 
listy gratulacyjne 

 
Podczas czerwcowego posiedzenia Senatu, 

Rektor dr hab. Andrzej Rokita prof. AWF, wrę-
czył listy gratulacyjne, wyróżnionym w ramach 
„Wieczoru Naukowca”, studentom, doktoran-
tom oraz ich opiekunom naukowych. Pan Rek-
tor podkreślił, że konferencja z roku na rok, 
dzięki swojej renomie, przyciąga do naszej 
Akademii coraz większą grupę młodych nau-
kowców z całej Polski. Prof. Rokita zwrócił 
uwagę, jak dużą rolę w tym wydarzeniu od-
grywa komitet organizacyjny, którym bardzo 
dobrze kieruje, nieobecna podczas czwartko-
wego spotkania, ale obecna duchem, Pani dr 
Katarzyna Bulińska. Serdecznie gratulujemy 
wyróżnionym i dziękujemy Studenckiemu To-
warzystwu Naukowemu AWF Wrocław za pro-
fesjonalną organizację „Wieczoru Naukowca”. 

Lista laureatów - studentów/dokto-
rantów i ich opiekunów – „Wieczór Nau-
kowca 2019” 

Kamil Michalik, Natalia Danek: Ocena wy-
dolności fizycznej kolarzy poprzez zastosowa-
nie testu progresywnego o stopniowym i linio-
wym przebiegu obciążenia 
OPIEKUN: prof. dr hab. Marek Zatoń 

Magdalena Siemiatycka i  wsp.: Sztyw-
ność mięśni kończyny górnej u osób chorują-
cych na chorobę Parkinsona i osób zdrowych 
mierzona za pomocą miometrii 
OPIEKUN: dr hab. Jarosław Marusiak, prof. 
AWF 

Anna Matysiak: Wpływ aktywności fizycznej 
na sprawność osób w wieku 70+ 
OPIEKUN: dr Katarzyna Bulińska 

Aleksandra Sadziak: Zachowania zdro-
wotne nauczycieli szkół specjalnych 
OPIEKUN: dr hab. Marta Wieczorek, prof. 
AWF 

Aleksandra Hamela: Sytuacja rodzeństwa w 
rodzinie dziecka z niepełnosprawnością inte-
lektualną 
OPIEKUN: dr Dominika Zawadzka 

Magdalena Dębińska i  wsp.: Wpływ ćwi-
czeń koordynacji wzrokowo-ruchowej na sta-
bilność posturalną słuchaczek Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 
OPIEKUN: dr hab. Małgorzata Mraz, prof. 
AWF 

Paulina Okrzymowska i wsp.: Efekty tre-
ningu mięśni wdechowych u biegaczy długo-
dystansowych 
OPIEKUN: dr hab. Krystyna Rożek-Piechura, 
prof. AWF 
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„Kalina” na festiwalu w Pyrzycach 

Już po raz 39 odbył się w Pyrzycach Mię-
dzynarodowy Festiwal - Pyrzyckie Spotkania 
z  Folklorem. Festiwalowe centrum stanowiły 
Pyrzycki Dom Kultury, jako baza festiwalu oraz 
festiwalowa scena z profesjonalnym osprzę-
tem, umiejscowiona w najbardziej chyba ma-
lowniczym miejscu - na tle średniowiecznych 
murów obronnych. W programie festiwalu 
znalazły się m.in.: barwny korowód zespołów 
na ulicach Pyrzyc, koncerty, warsztaty oraz 
jarmarki rękodzieła i sztuki ludowej. Uczestni-
kami były zespoły z Turcji, Ukrainy, Gruzji, Ło-
twy, Niemiec, Czech, Łotwy i Polski.  

Zespół Pieśni i Tańca AWF KALINA wystą-
pił w ramach festiwalu 6 razy, prezentując 
tańce narodowe- poloneza i mazura, tańce ślą-
skie, sądeckie oraz cieszyńskie.  Większości 
uczestników zapadł w pamięć zapewne inau-
guracyjny koncert, który odbył się wieczorem 
28 czerwca b.r. na scenie festiwalowej, w baj-
kowej scenerii kolorowych świateł i XIII wiecz-
nych murów obronnych, stanowiących tło kon-
certu. Organizatorzy zadbali również o integra-
cję zespołów, organizując wspólne ognisko 
a  także "Silent Disco", które było zabawnym 

widowiskiem bardziej chyba nawet dla obser-
wujących imprezowiczów, kiwających się w ci-
szy z słuchawkami na uszach.... 

Ciekawą inicjatywą kulturalno-gastronomiczną 
było również wspólne niedzielne śniadanie 
w  Parku miejskim, gdzie w cieniu drzew i przy 
śpiewie ptaków uczestnicy festiwalu oraz prze-
chodnie- mieszkańcy miasta mogli wspólnie 
degustować przygotowane przez sponsora-
Mlekovitę produkty mleczarskie oraz porozma-
wiać o festiwalu i kulturze.  
  

Festiwal współfinansowany był ze środków 
unijnych w ramach programu "Unia-nasz 
wspólny dom..." i pomimo, że trwał tylko od 
28 do 30 czerwca, to pozostawił u uczestników 
i widzów wiele pozytywnych wrażeń. 
             
       Aleksander Sobera
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Profesor Jan Chmura członkiem Rady Społecznej  
przy Prezydencie Wrocławia 

 
9 maja br. Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk wręczył akty powołań członkom rad społecznych 

przy Prezydencie Wrocławia. We Wrocławskiej Radzie Edukacji, Wrocławskiej Radzie Kobiet, Radzie 
Społecznej przy Prezydencie Wrocławia oraz Radzie ds. Rozwoju Społecznego zasiadły w sumie 
44  osoby. 

Rady społeczne składają się z przedstawicieli różnych środowisk zawodowych, twórczych, przed-
stawicieli wyższych uczelni, biznesu, organizacji pozarządowych, miejskich instytucji oraz z przed-
stawicieli sektora publicznego. 

W skład Rady Społecznej przy Prezydencie Wrocławia wszedł m.in. prof. dr hab. Jan Chmura. 
Prezydent Jacek Sutryk wyraził przekonanie, iż wiedza i fachowość Profesora będą gwarantem me-
rytorycznych dyskusji oraz doradztwa w sprawach dotyczących współpracy Wrocławia z uczelniami 
wyższymi, środowiskiem sportowym, ochrony zdrowia, a także zagadnień legislacyjnych. 

Fot. Gminawroclaw.pl od lewej: 
 
Andrzej Grabiński – prawnik, adwokat, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu, przewod-
niczący Rady 
Damian Żołędziewski – dyrektor Departamentu Prezydenta, sekretarz Rady 
dr hab. n. med. Lidia Hirnle – profesor nadzwyczajny I Katedry i Kliniki Ginekologii i Położnictwa Wy-
działu Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 
prof. Andrzej Józef Wiszniewski – inżynier, były przewodniczący Komitetu Badań Naukowych, były 
Rektor Politechniki Wrocławskiej (1990-1996), były minister nauki (1999-2001) 
prof. Jan Chmura – profesor nauk o kulturze fizycznej, specjalizuje się w fizjologii, fizjologii wysiłku 
fizycznego oraz teorii sportu 
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Z „Życia” sportowego uczelni 
 

Studentki AWF Wrocław najlepsze w Polsce po zwycięstwie w ge-
neralnej klasyfikacji AMP w pływaniu 

 
Pływaczki AWF Wrocław zwyciężyły w kla-

syfikacji generalnej AMP w pływaniu. Nato-
miast mężczyźni zajęli trzecie miejsce w klasy-
fikacji uczelni wychowania fizycznego. W mi-
strzostwach w Lublinie (04-06/04/2019) udział 
wzięło blisko 900 zawodników z 74 polskich 
uczelni, w tym wielu byłych i aktualnych repre-
zentantów kraju. Po dominacji naszych pływa-
ków w Dolnośląskiej Lidze Międzyuczelnianej 
2018/2019, to kolejny sukces pływaków AWF 
Wrocław.  

Studencka Sekcja Pływacka Akademii Wy-
chowania Fizycznego we Wrocławiu liczy około 
40 osób studiujących na naszej uczelni. Dru-
żyna złożona jest z aktualnych oraz byłych pły-
waków, trenujących w sekcji studenckiej lub w 
swoich macierzystych klubach. Dużym atutem 
sekcji w sezonie 2018/2019 byli liderzy żeń-
skiej i męskiej grupy zdobywający medale DLM 
i AMP. Wpływ na dyspozycję reprezentantów 
AWF mają tez kluby, z których wywodzą się 
nasi pływacy oraz ich szkoleniowcy. Jest wśród 
nich trener głównej sekcji pływackiej KS AZS 
AWF Wrocław mgr Igor Zalewski, wspierający 
zawodników studenckiej sekcji pływackiej 
AWF Wrocław. 

 Oprócz startów w Dolnośląskiej Lidze Mię-
dzyuczelnianej, studenci mają możliwość ści-
gania się podczas międzynarodowych zawo-
dów International Swimming Cup oraz Akade-
mickich Mistrzostw Polski.  
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Sekcja pływacka dedykowana jest studen-
tom Akademii Wychowania Fizycznego wszyst-
kich kierunków i poziomów. Przystąpienie do 
zespołu odbywa się poprzez zgłoszenie na 
stronie: http://swimmingteam.awf.wroc.pl 

 
Najlepsze osiągnięcia pływaków AWF Wro-

cław podczas AMP w Lublinie 2019: 
· KLASYFIKACJA GENERALNA KOBIET, 

AWF Wrocław, 1 m-ce 
· KLASYFIKACJA UCZELNIE WYCHOWA-

NIA FIZYCZNEGO KOBIET, AWF Wro-
cław, 1 m-ce 

· KLASYFIKACJA UCZELNIE WYCHOWA-
NIA FIZYCZNEGO MEŻCZYZN, 3 m-ce 

 
KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA UCZELNIE 

WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
· 100m dowolny, GAJDOWSKA Agnieszka, 

3  m-ce 
· 50m dowolny, GAJDOWSKA Agnieszka, 

4  m-ce 
· 100m klasyczny, FILIPEK Jagoda,  

2 m-ce 
· 50m klasyczny, ADAMCZYK Zofia,  

3 m-ce 
· 50m motylkowy, SASIN Dominika,  

3 m-ce 
· 50m motylkowy, FILIPEK Jagoda,  

5 m-ce 

· 100m grzbietowy, SKORUPA Monika,  
3 m-ce 

· 100m grzbietowy, PALMI-KUKIEŁKO 
Mieszko, 7 m-ce 

· 50m grzbietowy, BOGUCKA Dagmara, 
3 m-ce 

· 50m grzbietowy, IZABELLA Kołodziej-
czyk, 4 m-ce 

· 100m zmienny, SASIN Dominika,  
1 m-ce 

· 100m zmienny, SKORUPA Monika,  
3 m-ce 

· 100m zmienny PALMI-KUKIEŁKO 
Mieszko, 6 m-ce 

· 100m zmienny REDON Alexandre,  
8 m-ce 

 
KLASYFIKACJA SZTAFETY UCZELNIE WY-

CHOWANIA FIZYCZNEGO KOBIET 
· 4 x 50m dowolny (SASIN Dominika, 

BOGUCKA Dagmara, SKORUPA Mo-
nika, GAJDOWSKA Agnieszka) 2 m-ce 

· 4 x 50m zmienny (KOŁODZIEJCZYK 
Izabella, FILIPEK Jagoda, ŻYŁAWA Ka-
tarzyna, ADAMCZYK Zofia) 3 m-ce 

 
KLASYFIKACJA SZTAFETY UCZELNIE WY-

CHOWANIA FIZYCZNEGO MĘŻCZYZN 
· 4 x 50m dowolny (ŻUKOWSKI Maciej, 

MĘCZYŃSKI Mateusz, SZCZUTKOWSKI 
Robert, PINKOSZ Mateusz) 4 m-ce 

· 4 x 50m zmienny (PALMI-KUKIEŁKO 
Mieszko, REDON Alexandre, FAJFER 
Mateusz, GRZYMSKI Mateusz) 2 m-ce 

 
AMP w pływaniu są wydarzeniem cieszą-

cym się zawsze bardzo dużym zainteresowa-
niem wśród studentów wyższych uczelni 
w  Polsce.  

            
        Stefan Szczepan 
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Zwycięstwo pływaków AWF Wrocław  
w Dolnośląskiej Lidze Międzyuczelnianej 2018/2019 

 

Sukcesy naszych pływaków w AMP to nie 
jedyne ich zwycięstwo.  Zdobyli oni również 
mistrzostwo Dolnośląskiej Ligi Międzyuczelnia-
nej w sezonie 2018/2019. Zawodnicy AWF po 
dwóch edycjach DLM zwyciężyli we wszystkich 
klasyfikacjach, w tym kobiecej (1008 pkt.), 
męskiej (972 pkt.) i generalnej (1980 pkt-y), 
wyprzedzając Uniwersytet Wrocławski (2 m-
ce; 1692 pkt-y) oraz Politechnikę Wrocławską 
(3 m-ce; 1671 pkt-y). Sukces, w postaci po-
trójnej wygranej w wymienionych klasyfika-
cjach zdarzy się wcześni, we współczesnej 
DLM, w sezonie 2013/2014. Po tylu latach, po-
wrót na pozycje lidera jest istotnym osiągnię-
cie cieszącym całą drużynę. 

Podczas drugiej, finałowej edycji DLM (26-
03-2019), 30-stu reprezentantów AWF poka-
zało się ze świetnej strony, wygrywając 10 na 

15 rozgrywanych konkurencji, łącznie stając 
22 razy na podium. Przypomnijmy, że podczas 
pierwszej serii startów (13-11-2018) nasi stu-
denci również zdominowali zawody (9 zwy-
cięstw w konkurencjach, 24 krążki), stając się 
przejściowymi liderami wszystkich możliwych 
klasyfikacjach (kobiecej, męskiej i generalnej). 

 
Tabela 2. Sezonowe osiągnięcia studenckiej sekcji pływackiej  

 

Sezon 
klasyfikacje 

kobiety mężczyźni generalnie 
(pkt-y) m-ce (pkt-y) m-ce (pkt-y) m-ce 

2018/2019 1008 1 972 1 1980 1 
2017/2018 851 4 850 3 1701 3 
2016/2017 983 1 976 2 1958 1 
2015/2016 901 3 960 1 1861 2 
2013/2014 1411 1 1418 1 2829 1 
2012/2013 1276 2 1306 2 2582 2 
2011/2012 1416 1 978 4 2394 4 

(bazy danych: Bogusław Nadobny, DOŚ AZS Wrocław) 
 

Indywidualne (medalowe) osiągnięcia zawodników AWF po dwóch edycjach DLM 2018/2019 
· 100m dowolnym kobiet: GAJDOWSKA Agnieszka (1 m-ce; 1150 pkt.),  
· 100m dowolnym mężczyzn: PINKOSZ Mateusz (3 m-ce; 1103 pkt.),  
· 100m klasycznym kobiet: FILIPEK Jagoda (1 m-ce; 853 pkt.); SKORUPA Monika (2 m-ce; 835 

pkt.),  
· 100m klasycznym mężczyzn: PALMI-KUKIEŁKO (1 m-ce; 1116 pkt.), MĘCZYŃSKI Mateusz (2 

m-ce; 957 pkt.), SZCZUTKOWSKI Robert (3 m-ce; 949 pkt.), 
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· 50m motylkowym kobiet: SASIN Dominika (1 m-ce; 1004), BOGUCKA Dagmara (3 m-ce; 921 
pkt.) 

· 50m motylkowym mężczyzn: FAJFER Mateusz (2 m-ce; 1063 pkt.), 
· 50m grzbietowym kobiet: BOGUCKA Dagmara (1 m-ce; 977 pkt.),  
· 100m grzbietowym mężczyzn: SKIBA Dominik (2 m-ce; 971 pkt.); PALICA Łukasz (3 m-ce; 

650 pkt.) 
· 100m zmiennym kobiet: SKORUPA Monika (1 m-ce; 993 pkt.);  SADOWSKA Klaudia (2 m-ce; 

899 pkt.) 
 

Tabela 1. Indywidualne (medalowe) osiągnięcia zawodników AWF Wrocław w dwóch edycjach DLM 
2018/2019  

I ed. DLM (13-11-2018)  
Klasyfikacja indywidualna  
 
100m dowolnym kobiet: 
GAJDOWSKA Agnieszka 1 m-ce 
100m dowolnym mężczyzn: 
PINKOSZ Mateusz 3 m-ce 
 
100m klasycznym kobiet: 
SKORUPA Monika 1 m-ce 
SADOWSKA Klaudia 2 m-ce 
FILIPEK Jagoda 3 m-ce 
100m klasycznym mężczyzn: 
PALMI-KUKIEŁKO 1 m-ce 
MĘCZYŃSKI Mateusz 2 m-ce 
SZCZUTKOWSKI Robert 3 m-ce 
 
50m motylkowym kobiet: 
SASIN Dominika 1 m-ce 
BOGUCKA Dagmara 3 m-ce 
50m motylkowym mężczyzn: 
FAJFER Mateusz 2 m-ce 
 
50m grzbietowym kobiet: 
BOGUCKA Dagmara 1 m-ce 
TOKARCZYK Michalina 3 m-ce 
100m grzbietowym mężczyzn: 
SKIBA Dominik 2 m-ce 
PALICA Łukasz 3 m-ce 
 
100m zmiennym kobiet 
SKORUPA Monika 1 m-ce 
KIT Zuzanna Wrocław 2 m-ce 
SADOWSKA Klaudia 3 m-ce 
 
 

 

II ed. DLM (26-03-2019)  
Klasyfikacja indywidualna 
 
100m dowolnym kobiet: 
GAJDOWSKA Agnieszka 1 m-ce 
 
 
 
100m klasycznym kobiet: 
ADAMCZYK Zofia 1 m-ce 
FILIPEK Jagoda 2 m-ce 
SKORUPA Monika 3 m-ce 
100m klasycznym mężczyzn: 
PALMI-KUKIEŁKO 1 m-ce 
ŻUKOWSKI Mateusz 2 m-ce 
SZCZUTKOWSKI Robert 3 m-ce 
 
50m motylkowym kobiet: 
SASIN Dominika 2 m-ce 
BOGUCKA Dagmara 3 m-ce 
 
 
 
50m grzbietowym kobiet: 
BOGUCKA Dagmara 1 m-ce 
100m grzbietowym mężczyzn: 
SKIBA Dominik 2 m-ce 
 
 
 
100m zmiennym kobiet 
SKORUPA Monika 1 m-ce 
SADOWSKA Klaudia 2 m-ce 
ŻYŁAWA Katarzyna 3 m-ce 
100m zmiennym mężczyzn 
PALMI-KUKIEŁKO 1 m-ce 
PONICKI Mateusz 3 m-ce 
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sztafety 
W konkurencji 4 x 50m dowolny kobiet, 1 m-ce 
W konkurencji 4 x 50m dowolny mężczyzn, 2 m-ce 
W konkurencji 4 x 50m zmienny kobiet 1, m-ce 
W konkurencji 4 x 50m zmienny mężczyzn, 1 i 2 m-
ce 
W konkurencji 4 x 50m dowolny mieszane, 2 m-ce 

sztafety 
W konkurencji 4 x 50m dowolny kobiet, 1 m-ce 
W konkurencji 4 x 50m dowolny mężczyzn, 1 m-ce 
W konkurencji 4 x 50m zmienny kobiet, 1 m-ce 
W konkurencji 4 x 50m zmienny mężczyzn, 1 i 2 m-
ce 
W konkurencji 4 x 50m dowolny mieszane, 1 m-ce 

 
Kadra AWF Wrocław startująca w dwóch edycjach DLM 2018/2019: 
Kobiety: ADAMCZYK Zofia, AUGUSTYNIAK Natalia, BOGUCKA Dagmara, FILIPEK Jagoda, GAJDOW-
SKA Agnieszka, KIT Zuzanna, MALAK Marta, PIETRUSZKA-OROZCO Elisa, SADOWSKA Klaudia, SA-
SIN Dominika, SKORUPA Monika, TOKARCZYK Michalina, ZAJĄC Oliwia, ŻYŁAWA Katarzyna. 

Mężczyźni: BRAUNTSCH Marek, FAJFER Mateusz, GRZYMSKI Mateusz, JĘDRZEJCZYK Paweł, 
JUSZCZYŃSKI Robert, KUCZMA Jędrzej, MORDZIŃSKI Bartosz, MĘCZYŃSKI Mateusz, OGRODNIK 
Maciej, OLEKSY Grzegorz, PALICA Łukasz, PALMI-KUKIEŁKO Mieszko, PECOLD Michał, PINKOSZ Ma-
teusz, PONICKI Mateusz, SKIBA Dominik, STEC Michał, SZCZUTKOWSKI Robert, SZYMAŃSKI Jacek, 
ŻUKOWSKI Maciej. 

Trener: Szczepan Stefan 
 
Cieszymy się z ostatnich osiągnięć w DLM oraz AMP. Na Dolnym Śląsku wróciliśmy na pozycję 

lidera w kobiecym i męskim pływaniu, a Akademickie Mistrzostwo Polski podkreśliły do-
minację kobiet – podsumowuje występ naszych pływaków trener Stefan Szczepan. Wieżę, że 
w  przyszłości AWF Wrocław może też być utożsamiany z silną pływacką jednostką, wychowującą 
reprezentantów kraju - dodaje. 
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Drużyna koszykarzy AWF Wrocław drugi raz z rzędu w finałach Aka-
demickich Mistrzostw Polski! 

W dniach 23-26 maja w Warszawie, 16 drużyn z całej Polski rywalizowało o miano najlepszej 
akademickiej drużyny w naszym kraju. Nasi koszykarze awansowali na turniej finałowy zajmując 
drugie miejsce w Półfinale D, który odbył się dwa tygodnie wcześniej w Opolu. Po zeszłorocznym 
sukcesie oraz dobrych występach w obecnym sezonie, podopieczni trenera Mikołaja Michalaka jechali 
do Warszawy z dużymi apetytami.  

Vice mistrzowie Polski bardzo dobrze zaczęli turniej finałowy, wygrywając dwa pierwsze spotka-
nia grupowe z AWF-em Poznań oraz Uniwersytetem Rolniczym z Krakowa. Dwa zwycięstwa ozna-
czały awans do najlepszej ósemki w Polsce. 

Niestety kolejne spotkania nie potoczyły się już po myśli drużyny AWF-u. W meczu o pierwsze 
miejsce w grupie nasi koszykarze muszieli uznać wyższość Akademii  Leona Koźmińskiego z War-
szawy, natomiast w meczu ćwierćfinałowym silniejsi okazali się gracze Akademii Marynarki Wojennej 
z Gdyni. Porażka w 1/8 finału oznaczała walkę o miejsca 5-8.  

Pomimo wielkiej woli walki, trudy turnieju dały o sobie znać i kolejne mecze nie ułożyły się po 
myśli naszych koszykarzy. Porażki z Uniwersytetem Ekonomicznym z Poznania oraz Uniwersytetem 
Łazarskiego sprawiają, że całe zawody drużyna AWF Wrocław zakończyła ostatecznie na ósmym 
miejscu. 

Cel minimum, który zakładali zawodnicy oraz trener został wykonany. Pierwszy raz w historii 
Akademickich Mistrzostw Polski, koszykarze AWF dwa razy rzędu meldują się w turnieju finałowym. 
Awans do najlepszej ósemki turnieju, jednocześnie zapewnił naszej drużynie złoty medal w klasyfi-
kacji typów uczelni sportowych. Rywale z AWF Katowice oraz AWF Poznań odpadli już w fazie gru-
powej, a to oznacza że rok po roku AWF Wrocław dzierży miano najlepszego AWF-u w Polsce! 

 
                      Mikołaj Michalak 
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Studenci Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu  
ze srebrnym medalem Akademickich Mistrzostw Polski w piłce nożnej 

Gratulujemy sukcesu naszym piłkarzom nożnym. W Akademickich Mistrzostw Polski w Piłce Noż-
nej Mężczyzn, w Lesznie, które odbyły się w dniach 02 - 05.06.2019 roku zawodnicy zdobyli II miej-
sce w klasyfikacji generalnej i I miejsce w klasyfikacji Uczelni Wychowania Fizycznego. 

W dniu 13. czerwca Rektor Uczelni, prof. Andrzej Rokita spotkał się ze „srebrną” męską repre-
zentacją piłkarzy nożnych naszej Uczelni. JM pogratulował trenerowi Panu mgr. Piotrowi Wysoczań-
skiemu i koordynatorowi Ligi Międzyuczelnianej Panu dr. Jarosławowi Nosalowi i życzył kolejnych 
sukcesów zawodnikom. 
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Powołanie Rady Uczelni 
Rada Uczelni jest to organ uczelni publicznej wprowadzony nową ustawą Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce. W jej skład wchodzi 6 lub 8 osób powoływanych przez senat, z zastrzeżeniem, ze 
osoby spoza wspólnoty uczelni stanowią 50% składu. Obowiązkowo członkiem Rady Uczelni jest 
przewodniczący samorządu studenckiego. 

 Do zadań Rady Uczelni należy: 
 

1. opiniowanie projektu strategii uczelni; 
2. opiniowanie projektu statutu; 

3. monitorowanie gospodarki finansowej uczelni; 
4. monitorowanie zarządzania uczelnią; 

5. wskazywanie kandydatów na rektora, po zaopiniowaniu przez senat; 
6. opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii uczelni; 

7. wykonywanie innych zadań określonych w statucie; 
8. opiniowanie planu rzeczowo-finansowego; 

9. zatwierdzanie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego; 
10. zatwierdzanie sprawozdań finansowych. 

 
25 kwietnia br. Senat Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu powołał na członków Rady 
Uczelni następujące osoby: 

 
 
 

Przewodniczący Rady Uczelni  - mgr Adam Roczek,  AWF Wro-
cław na kierunku Turystyka i Rekreacja oraz studiów podyplomowych 
na kierunku Menedżer Sportu. Od ukończenia studiów związany zawo-
dowo z Akademickim Związkiem Sportowym. Aktualnie pełni funkcję 
Wiceprezesa Zarządu Głównego AZS z siedzibą w Warszawie oraz Pre-
zydenta Europejskiego Stowarzyszenia Sportu Akademickiego z sie-
dzibą w Zurychu. 

Doktor honorowy Państwowego Uniwersytetu Kultury Fizycznej i 
Sportu w Kijowie oraz Państwowego Uniwersytetu Kultury Fizycznej i 
Sportu w Kiszyniowie. 
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Członkowie:  
mgr Marcin Przychodny – absolwent Akademii Rolniczej, obecnego 
Uniwersytetu Przyrodniczego, we Wrocławiu. Dyplomowany Mene-
dżer Sportu, Instruktor tenisa stołowego (AWF Wrocław), absolwent 
podyplomowych studiów: Zarządzanie instytucjami sportowo-rekrea-
cyjnymi, Samorządu terytorialnego i gospodarki lokalnej oraz Zarzą-
dzania w oświacie. 
W latach 2008-2016 - dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji (w części 
tego okresu Wydziału Sportu, Rekreacji i Turystyki) Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnośląskiego; w latach 2016 – 2017 - Pre-
zes Zarządu Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego Światowych 
Igrzysk Sportowych – The World Games 2017 sp. z o.o.; 
W 2018 r. - Prezes Zarządu Wrocławskiego Klubu Sportowego Śląsk 
Wrocław S.A., a od grudnia 2018 r. - Prezes Zarządu Stadion Wrocław sp. z o.o. 
 
 
 
 
dr hab. Dariusz Mroczek – absolwent AWF Wrocław, specjalność 
trenerska.  W 2011 r. uzyskał stopień doktora nauk o kulturze fizycznej 
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, następnie w roku 
2018 stopień doktora habilitowanego. W Akademii Wychowania Fizycz-
nego pracuje od 2000 roku. Pełni funkcję Pełnomocnika Rektora ds. 
Mobbingu, współorganizował cykl „Złotych Wykładów” (Prof. Krystyna 
Nazar, Prof. Sang Duk Oh, Prof. Mark Latash, Prof. Pascal Madeleine, 
Prof. Jurgen Freiwald, Tomasz Majewski, Andrzej Person) 
 
 
 
 
 
dr hab. Jarosław Fugiel  - absolwent AWF Wrocław na kierunku Re-
habilitacja Ruchowa.  W 1999 r. uzyskał stopień doktora nauk o kulturze 
fizycznej Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, następnie w 
roku 2015 stopień doktora habilitowanego. Instruktor Sportu – specjal-
ność lekkoatletyka, absolwent Podyplomowych Studiów Pedagogicz-
nych, Pełnomocnik Rektora ds. Europejskiej Karty Naukowca, koordy-
nator Zespołu ds. Wdrożenia Zasad Karty i Kodeksu w AWF we Wrocła-
wiu (01.03.2019 Uczelnia otrzymała certyfikat Komisji Europejskiej 
LOGO HR), członek Zespołu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
do spraw projektów w ramach programu „Wsparcie dla czasopism na-
ukowych”, pełnomocnik Rektora ds. konkursu prac magisterskich „Wro-
cławska Magnolia”. 
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dr hab. Waldemar Andrzejewski  - absolwent AWF Wrocław na 
kierunku Rehabilitacji Ruchowej. W 1999 r. uzyskał stopień doktora 
nauk o kulturze fizycznej Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu, następnie w roku 2015 stopień doktora habilitowanego.  Członek 
Senackiej Komisji Budżetowej; członek Wydziałowej Komisji ds. Jakości 
Kształcenia na Wydziale Fizjoterapii, członek Polskiego Towarzystwa Fi-
zjoterapii oraz Komisji Inżynierii Biomedycznej Oddziału Polskiej Akade-
mii Nauk we Wrocławiu. 
 
 
 
 
 
 
 
dr Mariusz Czok absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na Wydziale Wycho-
wania Fizycznego. W 1982 r. uzyskał stopień doktora nauk o kulturze fizycznej Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, członek Dolnośląskiej Izby Gospodarczej, współpracuje obecnie z zarzą-
dem Klubu VIVE Targi Kielce -  piłka ręczna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szymon Morga – Przewodniczący Uczelnianej Rady Samorządu Stu-
denckiego 

 
 

 
 
 
Opracowała: Elżbieta Jakubczak, Biuro Promocji Uczelni 
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AWFalia 2019 - fotoreportaż 
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Wspomnienie z przeszkodami 
Niedługo wakacje. Zanim jednak się rozpoczną 

na dobre chciałbym podsumować krótko pierwszą 
edycję Spartakus Race – biegu z przeszkodami, 
który miał miejsce podczas tegorocznych AWFalii. 

Wydaje mi się, wręcz jestem pewny, iż wyda-
rzenie to miało niesamowicie pozytywny odbiór, 
czułem, że uczestnicy biegu bawią się rewelacyj-
nie. 

Będąc koordynatorem tego przedsięwzięcia, 
chciałbym podziękować wszystkim uczestnikom za 
tyle pozytywnej energii, jaką dało się wyczuć.  

Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego 
oraz wielu pracowników AWF Wrocław przez długi 
czas pracowali nad tym nowym projektem, chcąc 
zapewnić wszystkim świetną zabawę, a przede 
wszystkim bezpieczeństwo. 

 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do 
powstania tego wydarzenia i tym samym mam 
wielką nadzieję, iż następna edycja będzie jeszcze 
lepsza i  bardziej dopracowana organizacyjnie, 
a  nasze działania, oparte o tegoroczne doświad-
czenia, okażą się jeszcze sprawniejsze. 

Oczywiście mamy też nadzieję na jeszcze licz-
niejszy i bardziej pozytywny odbiór z Waszej 
strony. Będzie on zachętą dla nas – organizatorów 
– do tworzenia tego typu wydarzeń w przyszłości. 

Życzę Wam, abyście z powodzeniem pokonali 
przeszkodę, jaką jest tegoroczna sesja egzamina-
cyjna, a potem zregenerujcie siły podczas zasłu-
żonych wakacji. 

Peace ! 
 
        Rafał Czapliński 
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Wieczór Naukowca 2019 
W dniach 23-24 maja odbyła się III Ogól-

nopolska Konferencja dla Młodych Naukow-
ców „Wieczór Naukowca 2019 – Wokół czło-
wieka”, jako kontynuacja dziewięcioletniej tra-
dycji spotkań wokół nauki w ramach święta 
studentów – AWFaliów. 

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał 
JM Rektor naszej Uczelni dr hab. Andrzej Ro-
kita, prof. AWF, który życzył młodym naukow-
com pasji odkrywania i poszukiwania nowych 
rozwiązań w nauce. Wyraził również poparcie 
dla wysiłków w poszukiwaniu prawdy.  

Głos zabrał również Poseł na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej Pan Sławomir Piechota, 
który mimo wielu obowiązków zawodowych, 
pojawił się osobiście na Konferencji. Zauważył, 
że wartość nauki to w dużej mierze pomaga-
nie, działanie dla dobra ludzi. Tak pojmowana 
nauka wymaga pasji, która jest jak przyprawa 
w potrawie – nadaje życiu smak. 

Powitano oficjalnie zaproszonych gości z 
wielu uczelni krajowych oraz władze rektorskie 
i dziekańskie wrocławskiej AWF. W tym roku w 
konferencji uczestniczyli goście z Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Pia-

seckiego w Poznaniu, Uniwersytetu Zielono-
górskiego, Uniwersytetu Medycznego im. Pia-
stów Śląskich we Wrocławiu, Akademii Wycho-
wania Fizycznego im. Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie, Uniwersytetu Medycznego im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Poznaniu, Uniwersy-
tetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Poli-
techniki Wrocławskiej, Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu, Wyższej 
Szkoły Fizjoterapii we Wrocławiu. 

Wykład inauguracyjny, zatytułowany: 
Czym jest autorytet naukowy? wygłosił Pan 
prof. dr hab. Stanisław Kowalik z Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Pia-
seckiego w Poznaniu, który z perspektywy 
młodych i bardziej dojrzałych naukowców był 
żywo odbierany i skłaniający do przemyśleń. 
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Tegoroczna konferencja to pięćdziesiąt 
pięć czynnych wystąpień (ustnych i plakato-
wych), które poddano ocenie konkursowej 
w  poszczególnych sesjach naukowych. 

W trakcie konferencji wyróżniono autorów 
następujących prac: 

 
Sesja nauk o kulturze fizycznej 
1. Kamil Michalik, Natalia Danek, AWF 

Wrocław: Ocena wydolności fizycznej kolarzy 
poprzez zastosowanie testu progresywnego 
o  stopniowym i liniowym przebiegu obciąże-
nia. 

2. Karol Danielik, Aleksandra Zagrodna, 
AWF Wrocław, Uniwersytet Przyrodniczy Wro-
cław: Ocena sposobu żywienia zawodników 
grających w piłkę nożną w świetle rekomenda-
cji Piramidy Żywienia dla sportowców.  

 
Sesja nauk z zdrowiu 
3. Magdalena Siemiatycka i wsp., AWF 

Wrocław: Sztywność mięśni kończyny górnej u 
osób chorujących na chorobę Parkinsona 
i   osób zdrowych mierzona za pomocą mio-
metrii. 

4. Anna Matysiak, AWF Wrocław: Wpływ 
aktywności fizycznej na sprawność osób 
w  wieku 70+. 

 
Sesja Varia 
5. Krzysztofa Warda, Martyna Adamczyk, 

Uniwersytet Medyczny Wrocław: Integracja 
sensoryczna wśród dzieci z klas muzycznych. 

6. Aleksandra Sadziak, AWF Wrocław: Za-
chowania zdrowotne nauczycieli szkół specjal-
nych. 

 
Sesja o niepełnosprawności 
7. Aleksandra Hamela, AWF Wrocław: Sy-

tuacja rodzeństwa w rodzinie dziecka z niepeł-
nosprawnością intelektualną. 

8. Sabina Siwiec, Uniwersytet Medyczny 
Poznań: Terapia ręki z zastosowaniem konsoli 
Nintendo Switch dziecka z MPD – studium 
przypadku. 

 
Sesja biomechaniczna 
9. Magdalena Dębińska i wsp., AWF Wro-

cław: Wpływ ćwiczeń koordynacji wzrokowo-
ruchowej na stabilność posturalną słuchaczek 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
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Sesja plakatowa 
10. Paulina Okrzymowska i wsp., AWF 

Wrocław: Efekty treningu mięśni wdechowych 
u biegaczy długodystansowych. 

 
Ważnym elementem konferencji były wy-

kłady zaproszonych gości oraz seminaria poru-
szające istotne problemy metodologiczne i prak-
tyczne współczesnej nauki. Poprowadzili je: 

· prof. dr hab. Stanisław Kowalik 
z Akademii Wychowania Fizycznego 
im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

Wykład inauguracyjny: Czym jest autorytet 
naukowy? 

· dr hab. Agnieszka Zembroń-Łacny, 
prof. Uniwersytetu Zielonogórskiego 

Wykład plenarny: Zdrowie na obcasach – 
kompleksowe podejście do zdrowia kobiety.  

· dr hab. Jan Gajewski, prof. Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Józefa Pił-
sudskiego w Warszawie 

Wykład plenarny: Praca mięśni w warun-
kach dynamicznych. 

· dr hab. Adam Kawczyński, prof. 
Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu  

Wykład plenarny: Właściwości sensomoto-
ryczne i elastyczne mięśni szkieletowych. 

· prof. dr hab. Gabriel Łasiński z Aka-
demii Wychowania Fizycznego we Wro-
cławiu 

Seminarium naukowe: Perswazja we 
współczesnych wystąpieniach publicznych. 

· dr hab. Adam Kawczyński, prof. 
Akademii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu 

Seminarium naukowe: Tworzenie warsz-
tatu badawczego i współpracy wieloośrodko-
wej. 

 
Każde wystąpienie, wykład czy seminarium 

budziło żywe zainteresowanie i dyskusje, które 
kontynuowano w kuluarach w trakcie przerw 
kawowych oraz podczas wieczornego ban-
kietu. Należy podkreślić niebywałe zdyscypli-
nowanie czasowe młodych naukowców wystę-
pujących w trakcie konferencji. Wszystkie wy-
stąpienia były przemyślane zarówno meryto-
rycznie jak i technicznie.  

 
 W trakcie zakończenia konferencji przy-

znano nagrody za wyróżnienia w sesjach nau-
kowych oraz nagrody dodatkowe: 

1. Nagrodę publiczności ufundowaną 
przez zespół redakcyjny czasopisma AWF we 
Wrocławiu „Życie Akademickie” 

· Katarzyna Kujawa, Grzegorz Żurek, 
Anna Serweta: Neurorehabilitacja osób 
w stanie minimalnej świadomości. 

 
2. Nagrodę za najlepszy plakat Stu-

denckiego Koła Naukowego AWF Wro-
cław, ufundowaną przez Prorektora ds. Stu-
denckich i Sportu Akademickiego 

· Plakat SKN Neurocog - opiekun dr hab. 
Grzegorz Żurek, prof. AWF 
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Nad wysokim poziomem merytorycznym 
konferencji czuwał Komitet Naukowy Konfe-
rencji, któremu przewodniczyła Pani prof. dr 
hab. Małgorzata Słowińska-Lisowska. Za prze-
bieg konferencji odpowiadała dr Katarzyna Bu-

lińska – Przewodnicząca Komitetu Organiza-
cyjnego, Pełnomocnik Rektora ds. Studenc-
kiego Towarzystwa Naukowego wraz z  Zarzą-
dem STN i członkami Komitetu Organizacyj-
nego. 

Serdecznie dziękujemy za udział wszystkim 
studentom, doktorantom, opiekunom nauko-
wym, Komitetowi Naukowemu, Komitetowi 
Organizacyjnemu, słuchaczom Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, zaproszonym gościom oraz 
wszystkim zaangażowanym w organizację 
konferencji pracownikom naszej uczelni.  

 Dziękujemy sponsorom: Gminie Miasta 
Wrocław, Wrocławskiemu Centrum Akademic-
kiemu, Księgarni Sportowo-Medycznej, „Życiu 
Akademickiemu”, Kawiarni „Mała Czarna” oraz 
Organizatorom „Fizjoliady”. 

 
 

To było niezwykle owocne spotkanie! Dzię-
kujemy za wspaniałą atmosferę! 

 
Rafał Bugaj 
Katarzyna Bulińska 
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Młode Talenty 2019 
 
Kilka lat temu z inicjatywy Dolnośląskiego 

Klubu Kapitału zrodziła się idea Konkursu 
Młode Talenty. Promowani i nagradzani są stu-
denci oraz młodzi pracownicy nauki, którzy od-
noszą znaczące sukcesy naukowe, sportowej,  
w działalności innowacyjnej, artystycznej, spo-
łecznej oraz jako młodzi przedsiębiorcy. 

Kandydatury nadsyłane z największych 
wrocławskich oraz dolnośląskich uczelni pod-
legają szczegółowej analizie. Nagrody i wyróż-
nienia przyznaje Kapituła Konkursu, w skład 
której wchodzą rektorzy uczelni, reprezentanci 
władz regionu oraz przedsiębiorcy z Dolnego 
Śląska. Całemu wydarzeniu patronuje Marsza-
łek Województwa Dolnośląskiego. 

Nie inaczej było i w tym roku. 20 maja pod-
czas uroczystej Gali w Operze Wrocławskiej 
statuetki autorstwa wrocławskiego artysty 
rzeźbiarza Jarosława Nowaka oraz nagrody 
pieniężne. 

W samym tylko Wrocławiu studiuje około 
120.000 osób. Spośród nich w tegorocznym 
konkursie nagrodzono studentów z naszej 
uczelni: w kategorii: sukces sportowy wyróż-
niono Sofię Ennaoi - finalistkę Igrzysk Olimpij-
skich w 2016r. w Rio de Janeiro na 1500 me-
trów oraz wicemistrzynię Europy z 2018 r. na 
tym samym dystansie, a w 2019 r.  wicemi-
strzynię Halowych Mistrzostw Europy. W kate-
gorii: sukces w zakresie innowacji wyróżniono 
natomiast Paulinę Pajor - studentkę Terapii 

Zajęciowej, która stworzyła innowacyjną, zin-
dywidualizowaną i spersonalizowaną aplikację 
do komunikowania się dla dziewczynki ze 
spektrum autyzmu.  

Paulina stworzyła zespół multidyscypli-
narny (składający się z informatyka, psycho-
loga, terapeutę zajęciowego oraz rodzica), 
który pracował wspólnie w celu stworzenia jak 
najlepszego efektu terapeutycznego. Dzięki 
aplikacji i odpowiednio poprowadzonej terapii 
osiągnięto zamierzony cel i dziecko po upływie 
miesiąca użytkowania aplikacji zaczęło wyra-
żać swoje potrzeby i porozumiewać się z rodzi-
cami, doskonaląc tę umiejętność przez na-
stępne tygodnie. Ta aplikacja podniosła jakość 
życia w danej rodzinie, dając jej wiele radości 
i satysfakcji – podkreśla dr Dominika Za-
wadzka. 
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Obie wyróżnione studentki zdobyły dy-
plomy i nagrody pieniężne. Tegorocznym zwy-
cięzcą w swojej kategorii – sukces sportowy 
został doktorant naszej uczelni Rafał Omelko 
– specjalizujący się  w biegu na 400 metrów 
oraz biegu na 400 metrów przez płotki, złoty 
medalista Halowych Mistrzostw Europy 

w  2017r. oraz złoty medalista Halowych Mi-
strzostw Świata w 2018r.  

Wyróżnionym życzymy dalszych sukcesów 
na drodze zawodowej, jak i prywatnej, a także 
dziękujemy, że tak godnie reprezentowali na-
szą Alma Mater.  

      Dominika Zawadzka 
        Ligia Poniatowska

 
 

Działania związane z promocja profesji  
Terapeuty Zajęciowego 

 
Wiosna 2019 roku przyniosła wiele zmian 

w pracach nad ustawą o zawodzie terapeuty 
zajęciowego. Ale zacznijmy od początku … 

 W zasadzie  należy rozpocząć od pierw-
szej wizyty w Sejmie RP 15 stycznia tego roku, 
którą na zaproszenie Pana Senatora Jana Fi-
lipa Libickiego odbyła grupa reprezentantów 
z  Terapii Zajęciowej z AWF Wrocław i Uniwer-
sytetu Medycznego w Poznaniu. Pan Senator 
zaprosił nas na posiedzenie Parlamentarnego 
Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych. Dane 
nam było przedstawić tam prezentację, doty-
czącą między innymi profesji terapeuty zaję-

ciowego. 

Nastała wiosna i kolejne kroki w kierunku 
promowania TZ. Zostaliśmy zaproszeni do Mi-
nisterstwa Inwestycji i Rozwoju przez zastępcę 

Dyrektora Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Pana Przemysława Hermana. Podczas 
tego spotkania staraliśmy się udowodnić jak 
bardzo profesja terapeuty zajęciowego jest 
zbieżna z obszarami Programu "Dostępność 
Plus" (między innymi: z architekturą, transpor-
tem, edukacją, służbą zdrowia, dostępnością 
cyfrową). Zaciekawiliśmy Pana Dyrektora, 
który zaproponował dalszą współpracę i zapro-
sił nas na Radę Dostępności, która odbyła się 
w maju tego roku. 

 W między czasie, w marcu marcu działo 
się bardzo dużo: były wizyty w Sejmie RP, 
w  Senacie RP, gdzie nadal promowali-
śmy profesję TZ. W Sejmie RP brałam udział 
w posiedzeniu Podkomisji Stałej ds. Osób Nie-
pełnosprawnych. Podejmowano  ważną tema-
tykę: aktywności zawodowej osób z niepełno-
sprawnością. Przy tej okazji mogłam zabrać 
głos i przedstawić rolę terapeuty zajęciowego 
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- jako fachowego doradcy w szeroko rozumia-
nym środowisku osób z niepełnosprawnością, 
podjęłam temat tworzonej ustawy o zawodzie 
terapeuty. W spotkaniu Komisji udział brali 
znakomici goście: Prezes Polskiego Związku 
Niewidomych; Prezes Polskiego Związku Głu-
chych; Prezes Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektu-
alną; Szefowie WTZ-ów, ZAZ-ów; Stowarzy-
szeń na rzecz osób z niepełnosprawnością, Po-
słowie na Sejm PR oraz przedstawiciele Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i 
inni.  

 Później zostałam zaproszona do Senatu RP 
na obrady Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 
i Społecznej. Tematem obrad komisji było po-
szanowanie praw wyborczych osób z niepełno-
sprawnością. Grono prelegentów oraz zapro-
szonych gości było zacne, bo oprócz Posłów 
i  Senatorów byli Europarlamentarzyści, Rzecz-
nik Praw Obywatelskich, Prezesi najważniej-
szych Stowarzyszeń na rzecz osób z róż-
nymi niepełnosprawnościami oraz wiele Orga-
nizacji Pozarządowych. 

 Kolejne wydarzenie miało miejsce 29 
maja, kiedy to przedstawiciele nauczycieli 
kształcących na kierunku Terapia Zajęciowa 
mieli półgodzinne wystąpienie na Radzie Do-
stępności w Ministerstwie Inwestycji i Roz-
woju. Zadaniem Rady jest wsparcie Minister-
stwa w poszukiwaniu najlepszych rozwiązań 
prowadzących do zwiększenia dostępności dla 

osób niepełnosprawnych do przestrzeni pu-
blicznej, serwisów internetowych oraz różnego 
rodzaju usług. Rada Dostępności zajmuje się 
przygotowaniem systemu certyfikacji.  Certyfi-
katy dostępności na mocy Ustawy o dostępno-
ści będą wymogiem dla poszczególnych insty-
tucji. Być może w przyszłości również i absol-
wenci Terapii Zajęciowej będą mogli brać 
udział w takiej certyfikacji?  

 W skład Rady wchodzą przedstawiciele 
wielu środowisk z całej Polski, którzy reprezen-
tują różne niepełnosprawności – tak więc wy-
słuchało nas zacne grono. My natomiast tłu-
maczyliśmy jak bardzo działania profesji TZ są 
bliskie Programowi "Dostępność Plus". Obrady 
prowadziła Pani Podsekretarz Stanu  Małgo-
rzata Jarosińska-Jedynak; obecni byli Dyrektor 
Departamentu Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju 
Pan Piotr Krasuski (odpowiadający obecnie m. 
in. za przygotowanie i realizację rządowego 
Programu "Dostępność Plus"), zastępca dyrek-
tora Pan Przemysław Herman, na zaproszenie 
którego uczestniczyłyśmy w Radzie Dostępno-
ści, a także Dyrektorzy z poszczególnych Mini-
sterstw: Zdrowia, Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej, Transportu, Cyfryzacji , MEN , MNiSW. 
 Podsumowując - prezentacja profesji TZ 
odbiła się szerokim echem, spotkaliśmy się 
z  dużym zainteresowaniem, Pan Dyrektor 
Krasuski widziałby również kolejne spotkania 
z  naszym udziałem.  
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Celem naszego wystąpienia było zaznajo-
mienie szerokiego grona Rady Dostępności  
z profesją terapeuty, co w naszym rozumieniu 
się udało z perspektywami na przyszłość. To 
kolejne działania w kierunku prac legislacyj-
nych nad ustawą o zawodzie terapeuty. 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju poinfor-
mowało nas po spotkaniu na Radzie Dostęp-
ności, że zdecydowało się umieścić na swojej 
stronie raport z targów rehabilitacyjnych 

w Dusseldorfie, na które co roku, na zaprosze-
nie Pana Posła Sławomira Piechoty, jeździmy 
wraz ze studentami Terapii Zajęciowej. Raport 
został uznany jako: "Dobre Praktyki" i  można 
go znaleźć pod linkiem:  

 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/ 
strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-
bez-barier/dostepnosc-plus/dobre-prak-
tyki/#Raport%20z%20targ%C3%B3w%20re-
habilitacyjnych%20REHACARE

  
  

         Dominika Zawadzka 
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Radosna Uczelnia w anegdotach i wspomnieniach spisanych 
przez Henryka Nawarę 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
Sprzęt wysoko 

Zajęcia z lekkoatletyki. Leszek Korzewa uczy 
studentów rzutu oszczepem. Pierwsze wprowa-
dzające ćwiczenia studenci wykonują bez użycia 
rekwizytu. Leszek, wyjaśniając, jaką powinni 
przyjąć pozycję tuż przed wyrzuceniem 
oszczepu, instruuje: 

– Panowie, wychylcie się mocno do tyłu, bio-
dra w przód, ale pamiętajcie, sprzęt musicie 
trzymać wysoko w górze. 

 
H. Nawara 

 
Nagroda rektora 

Podczas zjazdu rocznika Zbigniew Fajbusiewicz, przyglądając się uważnie jednej z koleżanek, 
mówi: 

– Ty, Jola, powinnaś dostać specjalną nagrodę rektora. 
– Za co? – pyta z uśmiechem czterdziestopięcioletnia kobieta. 
– Za to, że przez dwadzieścia lat nie zmieniłaś fryzury. 

 
H. Nawara 

 
 
 
W ilustracji na pierwszej stronie okładki wykorzystano fragmenty portretów rektorów WSWF i AWF 
we Wrocławiu autorstwa Alicji Kruk 


